

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550 Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC - PWGSC
1550 Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Imageur hyperspectral	
Solicitation No. - N° de l'invitation W7701-125188/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client W7701-12-5188	Date 2012-09-28
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCW-011-14777	
File No. - N° de dossier QCW-1-34744 (011)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-10-09	Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lemay, Hélène	Buyer Id - Id de l'acheteur qcw011
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2974 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment no.003**Hyperspectral imager****1. Amendment no 03**

Please find enclosed Amendment 03. It is to be considered part and parcel of the Request for Proposal Documents.

The amendment include:

1) Questions and Answers 9 to 14

1) Questions and Answers 9 to 14:**Question 9:**

Technical requirements also indicate what we consider low resolution over the required bandpass. Is this a minimum, where higher resolution would be more advantageous?

Answer 9:

The proposed system must meet the minimal requirements presented in Annex A. A system with a finer resolution than the minimum resolution specified in Annex A may receive additional points during the proposal evaluation process according to the score grid presented in Part 4 – Evaluation procedure and basis of selection.

Question 10:

Is there a required TRL level for this opportunity? For instance, off-the-shelf typically denotes a ready-to-use product, however, hyperspectral customers rarely purchase a product before ensuring it is properly modified to suit their specific needs. Please offer additional details.

Answer 10:

TRL level will not be used as a metric for evaluating proposals. However, the proposed system must meet all the requirements presented in Annex A.

Question 11:

Is the instrument required to be an Offner optical design?

Answer 11:

yes, this is a mandatory requirement.

Question 12:

The table in Section 1.1.2 (Table; Section 2.a) has a 'Number of Spatial Pixel' spec of ≥ 1900 pixels; Annex A has ≥ 1000 pixels; we want to confirm that the Annex A spec is correct (≥ 1000 pixels) and that we will not be penalized for failing to meet the 1900 pixel spec.

Answer 12:

Mandatory technical specifications for the instrument are presented in Annex A. A proposal for an instrument must have at the minimum ≥ 1000 pixels and meet all the requirements presented at Annex A. The grid presented in the table at section 1.1.2 will be used for scoring proposals. A proposal for an instrument with ≥ 1900 pixels will receive 5 points for this criteria.

Question 13:

Does the 1000 spatial pixel spec (Annex A), have to be met in both the VNIR and the SWIR region? SWIR detectors with > 640 pixels have an extremely long lead time and very high cost.

Answer 13:

Yes

Question 14:

The requirement for full Image registration over the complete spectral range (Annex A; 1.0) is in our opinion inconsistent with the requirement for a Single Fore-Optic (Annex A; 2d): We would like to propose a system with separate VNIR and SWIR fore-optics (with slightly different focal lengths) to achieve co-registration over the complete 400-2500 nm spectral range. Is this acceptable?

Answer 14:

No. The proposed system must meet all the requirements presented in Annex A.

Solicitation No. - N° de l'invitation

W7701-125188/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

W7701-12-5188

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

QCW-1-34744

Buyer ID - Id de l'acheteur

qcw011

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

Please direct your enquiries and other communications regarding the bid solicitation to:

Hélène Lemay

Phone: (418) 649-2974

Fax: (418) 648-2209